
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2023



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Název organizace:              Míša pomáhá z.s.
Sídlo organizace:                 Mitušova 1115/8, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
IČO:                                         19680015
Bankovní spojení:               Fio Banka 2302664231 / 2010 
Webové stránky:                 www.misapomaha.cz

ČLENOVÉ VÝBORU
Jitka Hanáková
tel.:       +420 734 491 143
email: jitka.hanakova@misapomaha.cz

Romana Miškaříková
tel.:       +420 734 491 001
email: romana.miskarikova@misapomaha.cz

Radim Kalvoda
tel.:       +420 603 428 302
email: radimkalvoda@seznam.cz



Jsme nová organizace, ale s dlouholetou zkušeností. Tato nezisková organizace
vznikla na počest věnované památce mladého chlapce Míši, který nás opustil ve
svých 27 letech. Míšův život byl krátký, ale jeho odhodlání, radost a láska k životu
nás inspirovaly k vytvoření neziskové organizace, která by pokračovala v jeho
odkazu.
Míša se narodil po komplikovaném porodu, který zanechal trvalé následky na
jeho zdraví. Lékaři ho nechávali s malou nadějí na samostatný pohyb, ale Míša byl
bojovník. S nezdolnou vůlí se naučil chodit a postupně překonával všechny
překážky, které mu byly do života postaveny.
V jeho 26 letech však přišla další zkouška jeho síly. Lékaři mu diagnostikovali
rakovinu v posledním stádiu a dávali mu pouhých půl roku života. Avšak Míša byl
bojovníkem nejen ve svém přístupu k postižení, ale i v tváři smrti. Statečně
bojoval a odolával, žil ještě o rok déle, než lékaři předpovídali. Jeho odhodlání a
odvaha nás naplňují hlubokým obdivem.
Jedním ze zakladatelů organizace Míša pomáhá z. s. je právě Míšova maminka,
žena s nesmírným odhodláním a láskou k svému synovi a také více než
desetiletou zkušeností v obdobné organizaci. Její oddanost Míšovi a touha
pokračovat v jeho odkazu byly hnacím motorem vzniku naší organizace. Její péče
a podpora Míšovi byly nepostradatelné, a nyní se tato láska a oddanost
proměňují v sílu, kterou můžeme nabídnout dalším rodinám a jednotlivcům, kteří
potřebují naši pomoc.
Míša byl nejen bojovníkem ve svém přístupu k postižení, ale také ve svém
odhodlání čelit nemoci. Navštěvoval organizaci, ve které pracovala jeho
maminka, a tato podpora mu výrazně pomohla v boji s nemocí. Viděli jsme, jak
pozitivně ovlivnila jeho duševní a fyzický stav. To nám dává víru a jistotu, že
založení organizace Míša pomáhá z. s. má smysl, a že můžeme přinést podobnou
pomoc a radost do životů dalších lidí s postižením.

ÚVODNÍ SLOVO



NAŠE AKCE V ROCE 2023

Slavnostní otevření denního centraSlavnostní otevření denního centra

V říjnu jsme s radostí zahájili provoz
našeho nového denního centra v
Ostravě-Jihu. Slavnostní otevření
bylo zahájeno s velkým nadšením a
účastí našich přátel, příznivců,
sponzorů a zástupců městského
obvodu.

Tento významný okamžik
představoval milník ve vývoji naší
organizace a poskytuje nám možnost
posílit naše vazby s komunitou a
zlepšit životy těch, kterým sloužíme.
Jsme vděční za podporu, kterou jsme
obdrželi, a nadšeni, že můžeme
nadále rozvíjet naše aktivity a
přispívat k blahu našich klientů a
jejich rodin.



Jsme hrdí na to, že jsme v průběhu
minulého roku mohli uspořádat náš
první společný výlet do Zoo Lešná
společně s našimi klienty a jejich
rodinami. Tento zážitek nejenom
poskytl příležitost k vzájemnému
spojení a radosti, ale také přinesl
nezapomenutelné chvíle plné
zvířecího světa a dobrodružství. 

ZOO LešnáZOO Lešná  

Vytvořili jsme tak prostor pro
posilování vztahů a sdílení zážitků, což
je zcela v souladu s naším posláním
podporovat a zlepšovat kvalitu života
našich klientů. Jsme vděční za
podporu všech zúčastněných.



V loňském roce jsme měli také
příležitost navštívit krásné termální
lázně Rajecké teplice. Tato relaxační
exkurze poskytla našim klientům a
jejich rodinám možnost odpočinout si
a načerpat novou energii ve zdravotně
prospěšném prostředí. 

Pro nás bylo důležité nejenom
podpořit jejich fyzické blaho, ale také
umožnit jim prožít společné a
nezapomenutelné okamžiky plné
radosti a pohody. Jsme rádi, že jsme
mohli tuto příležitost poskytnout a
těšíme se na další společné aktivity,
které přispějí k obohacení života
našich klientů.

Rajecké TepliceRajecké Teplice  



V loňském roce jsme měli výjimečnou
příležitost účastnit se Halloweenské
párty pořádané rehabilitačním
centrem Arcada. Tato akce nám
nejenom poskytla možnost se
společně bavit a oslavovat tento
zábavný svátek, ale také nám
umožnila navázat nové vztahy a
rozšířit naše kontakty v komunitě.

Společné setkání na této párty nám
přineslo nejenom radost a zábavu, ale
také posílilo pocit sounáležitosti a
solidarity mezi našimi klienty, jejich
rodinami a pracovníky. Jsme vděční
za pozvání od rehabilitačního centra
Arcada a těšíme se na budoucí
spolupráci a společné akce, které
přinesou další radost a vzájemné
sdílení.

HELLOWEENHELLOWEEN



V minulém roce jsme měli možnost
navštívit Funzeum v Polsku, což bylo
pro nás nezapomenutelné a
obohacující dobrodružství. Tato
interaktivní muzejní zkušenost nám
poskytla příležitost nejenom
prozkoumat svět vědy a techniky
zábavným a poutavým způsobem, ale
také nám umožnila prožít společně
několik hodin plných radosti, objevů a
sdílení.

Tato cesta do Funzea byla pro naše
klienty i pro nás inspirativním
zážitkem, který nás obohatil nejenom
o nové poznatky, ale také o společné
vzpomínky a zážitky, které budeme
dlouho pamatovat. Jsme vděční za
tuto možnost a těšíme se na další
společné dobrodružství, které přinese
ještě více radosti a vzájemného
spojení.

FUNZEUM POLSKOFUNZEUM POLSKO



V loňském roce jsme objevili novou
vášeň v podobě basketbalu a stali
jsme se velkými fanoušky místního
týmu NH Ostrava. Pravidelně jsme
navštěvovali jejich zápasy, kde jsme
nejen podporovali naše oblíbené
hráče, ale také jsme se stali součástí
živého dění a atmosféry sportovního
světa.

Hráči týmu NH Ostrava se stali nejen
našimi sportovními hrdiny, ale také
našimi kamarády, kteří nás vítají s
otevřenou náručí a vždy nám dodají
energii a optimismus. Tato nová
přátelství jsou pro nás neocenitelná a
přinášejí nám radost a inspiraci
nejenom na sportovních akcích, ale i
mimo ně..

FANDÍME BASKETBALUFANDÍME BASKETBALU



V prosinci jsme uspořádali výjimečný
výlet autobusem pro naše klienty a
jejich rodiny na vánoční trhy do
Olomouce. Tento magický výlet nám
umožnil prožít společně
nezapomenutelné vánoční atmosféru,
plnou radosti, světelných dekorací a
vůně tradičních vánočních dobrot.

Pro naše klienty a jejich rodiny to byla
skvělá příležitost strávit společný čas,
vytvořit nové vzpomínky a zažít
společně příjemné okamžiky.

VÁNOČNÍ TRHY V OLOMOUCIVÁNOČNÍ TRHY V OLOMOUCI



Opět jsme měli to potěšení být pozváni
rehabilitačním centrem Arcada na
jejich tradiční Mikulášskou besídku.
Tato událost nám nejenom přinesla
radost a vzrušení, ale také poskytla
příležitost pro naše klienty a jejich
rodiny strávit společně čas v
přátelském a podpůrném prostředí.

 Mikulášská besídka nám umožnila
vytvořit další nezapomenutelné
vzpomínky a prožít společně zábavné
a dojemné okamžiky plné radosti a
překvapení. 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKAMIKULÁŠSKÁ BESÍDKA



Konec minulého roku jsme oslavili v
duchu vánoční radosti a společenství
na naší Vánoční besídce. Během této
události jsme si vychutnali nejen
atmosféru vánočních svátků, ale také
jsme si vyměnili dárky a podělili se o
domácí cukroví. 

 Těšíme se na další společné akce a
události v nadcházejícím roce, které
přinesou ještě více radosti a
vzájemného spojení.

VÁNOČNÍ BESÍDKAVÁNOČNÍ BESÍDKA



AKTIVITY DENNÍHO CENTRA

BOWLING
TVOŘENÍ

MUZIKOTERAPIE PROCHÁZKY



AKTIVITY DENNÍHO CENTRA

POHYBOVÉ
AKTIVITY

SETKÁVÁNÍ
RODIN

VÝLETY HIPOTERAPIE



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Celkové příjmy za rok 2023 činí Kč 350.828,-  jsou tvořeny z plateb za poskytnuté
služby a dary
Celkové výdaje za rok 2023 činí Kč 134.860,85
Rozdíl mezi příjmy a výdaji tvoří hospodářský výsledek Kč 215.967,15

Rozbor příjmů
 Tržby za služby Kč 37.930,-
 Dary Kč 312.898,-

CELKEM PŔÍJMY Kč 350.828,-

Rozbor výdajů
Spotřeba materiálu Kč 27.161,10
DHIM Kč 15.161,-
Potraviny Kč 5.024,75
Obědy klientů Kč 17.873,-
PHM Kč 16.367,60
Ostatní služby Kč 17.018,40
Poštovné Kč 387,-
Vstupné Kč 720,-
Mzdové náklady Kč 27.300,-
Zákonné sociální náklady Kč 5.848,-
Soudní poplatky Kč 2.000,-

CELKEM VÝDAJE Kč 134.860,85

V Ostravě dne 4.3.2024

Předkládá Jitka Hanáková, člen výboru
Romana Miškaříková, člen výboru
Radim Kalvoda, člen výboru

Schválil : členská schůze

K 31. 12. 2023



CÍLE NA ROK 2024

REGISTRACE SOCIÁLNÍ SLUŽBY
POŘÍZENÍ VĚTŠÍCH PROSTOR
POŘÍZENÍ VÍCEMÍSTNÉHO AUTOMOBILU
ZVÝŠENÍ KAPACITY

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM
Velmi rádi bychom vyjádřili hlubokou vděčnost všem našim
váženým sponzorům za jejich neocenitelnou podporu a důvěru
v naši organizaci. Vaše podpora nám dodává energii a motivaci
k dalšímu rozvoji a posiluje naše úsilí o zlepšení života našich
klientů. Jsme nesmírně vděční za Vaši podporu a věříme, že
naše spolupráce bude pokračovat i nadále s takovým samým
úspěchem a prospěchem pro všechny zúčastněné strany.
Děkujeme vám za Vaši velkorysost a oddanost naší věci.


